
Vladimíra Podaná, Role ženy v náboženském životě jižních Čech konce 

středověku, České Budějovice 2009. 

 

Bakalářská práce Historického ústavu Filozofické fakulty Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích    

 

Posudek vedoucího práce 

 

Studentka Vladimíra Podaná si jako téma své bakalářské práce zvolila náročnou a 

mnohoslibnou problematiku role ženy v náboženském životě pozdního středověku, a 

to na příkladu jihočeské oblasti. Od počátku zápasila jak s metodologickým 

uchopením tématiky, tak s nedostatkem relevantních historických pramenů. 

Zamýšlená struktura práce tak působí poněkud torzovitě, je souhrnem příslušné 

literatury i pokusem o interpretaci některých konkrétních pramenů, například listů 

Perchty z Rožmberka. Jinde se zase dostává mimo rámec vybraného regionu. 

Zamýšlenému záměru bakalářské práce se tak podařilo dostát jen zčásti. Výsledkem 

je práce spíše kompilativního charakteru, která se však neustále snaží o vlastní 

uchopení „ženské otázky“ v jihočeském kontextu. Studentka má místy stylistické 

problémy, vyskytnou se bohužel i pravopisné chyby. Přesto však navrhuji, aby její 

bakalářská práce byla přijata k obhajobě a hodnocena ještě známkou „dobře“. 

 

 

 

         

PhDr. Petr Hlaváček, Ph.D. 

 

V Českých Budějovicích dne 27. srpna 2009 

 

 


